
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
5. zasedání Zastupitelstva města Velké Pavlovice

konané dne 29. 6. 2023 v zasedací místnosti městského úřadu Velké Pavlovice od 18:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

1a/5Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje program zasedání, který byl všem členům
zaslán elektronicky.

1b/5Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje členy návrhové komise ve složení Jiří Otřel a
Michal Grůza.

1c/5Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje ověřovatele zápisu ve složení MgA. Zbyněk
Bílek a Karel Hovězák.

2/5Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje přihlášení se na vyvěšený záměr prodeje
za kupní cenu ve výši 6 500 000 Kč - pozemku p. č. 604 zastavěná plocha a nádvoří, včetně
stavby č. p. 179, objekt občanské vybavenosti, jako jeho součásti, stavba stojí na pozemcích
p. č 604 zastavěná plocha a nádvoří a p. č. 605/2 zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. a obci
Velké Pavlovice, z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Velké Pavlovice,
IČO:  00283703,  se  sídlem  náměstí  9.  května  700/40,  691  06  Velké  Pavlovice.  Dále
zastupitelstvo města souhlasí s podmínkami záměru – tj.  především s cenou nemovitosti
6 500 000 Kč a věcným břemenem zcizení po dobu 10 let.

3a/5Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  příspěvek pro Mikroregion Hustopečsko
ve výši 2 000 Kč na zabezpečení realizace akce Expedice Krajem André pro rok 2023.

3b/5Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  poskytnutí  bezúročné návratné finanční
výpomoci ve výši 530 243 Kč pro Dobrovolný svazek obcí Čistý Jihovýchod – předfinancování
projektu  Předcházení  vzniku  odpadů  DSOCJV ,  s  registračním  čís lem
CZ.05.01.05/XX/22_024/0000817  v  rámci  Operačního  programu  Životní  prostředí
2021—2027; 24. výzva – Prevence vzniku odpadů.

3c/5Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK084702/23/ORR mezi JMK, Žerotínovo nám. 449/3,
601 82 Brno, IČ: 70888337 na realizaci projektu "Karavanem do vinařské obce", evidovaného
pod  č.j.  S-JMK  33002/2023.  Jedná  se  o  pořízení  dlouhodobého  hmotného  a
nehmotného majetku. Výše dotace je 500 000 Kč. Základem pro stanovení výše dotace je
souhrn předpokládaných uznatelných výdajů na realizaci projektu ve výši 4 323 494 Kč.

3d/5Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  pořízení  žulových  desek,  které  budou
tvořit místa pro uložení pohřebních uren.

3e/5Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  5/2023,  celkové
příjmy jsou zvýšeny o 1 768 700,00 Kč, celkové výdaje jsou zvýšeny o 1 768 700,00 Kč a beze
změny zůstalo celkové financování. Změny byly dále provedeny u výdajů v rámci paragrafů a
to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že
jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové
výdaje překročit nelze.

4a/5Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje podle § 6 odst. 5 písm. a) ve spojení s § 55a
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších  předpisů,  pořízení  Změny  č.  4  územního  plánu  Velké  Pavlovice  zkráceným
postupem a její obsah.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

4b/5Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení změny
č. 4 územního plánu Velké Pavlovice s Ing. arch. Pavlem Kleinem, Kroftova 35, Brno 616 00,
IČ: 72385120 za celkovou cenu 120 000 Kč bez DPH (s DPH 145 200 Kč).

5a/5Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 4524/128 v k.ú.
Velké Pavlovice o výměře 83 m2 (vedený jako zastavěná plocha a nádvoří) žadateli  LOMAX &
Co. s.r.o., Bořetice č.p. 417, 691 08 Bořetice, IČ: 26903920, a to ve výši 1 200 Kč/m2 +
DPH. Celková cena činí 99 600 Kč + DPH. Vyhotovení kupních smluv a návrh na vklad hradí
kupující.

5b/5Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 2297/12 o výměře
26 m2  vedeného jako ostatní plocha, jiná plocha, který vznikl na základě Geometrického
plánu č. 2610-67/2023 z původního pozemku parc. č. 2297/1 v k. ú. Velké Pavlovice za cenu
10 400 Kč. Žádost podali z důvodu dořešení vlastnických vztahů ***. Vyhotovení kupních
smluv a návrh na vklad hradí kupující.

5c/5Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice neschvaluje záměr umístění fotovoltaické elektrárny
v katastru města Velké Pavlovice z důvodu zastavitelnosti zemědělských pozemků, které
slouží pro polnohospodářství. Žádost je od společnosti Ovoce Huták, Kašnice 78, 691 72
Klobouky u Brna, IČ: 05159261.

6/5Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje podmínku pro nákup 1/6 podílu společnosti
Zdravotní středisko Velké Pavlovice, s.r.o.  od ***,  a to že nákup bude realizován pouze
v případě,  pokud budou městu Velké Pavlovice prodány i  další  čtyři  podíly  společnosti.
(Ing. Dušan Bedřich nehlasoval z důvodu nepřítomnosti v době od 19.06 hod. - 19.08 hod.)

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí  informaci, že záměr prodeje části pozemku parc.
č. 2296 o výměře 54 m2 vedeného jako zahrada a části pozemku parc. č. 2297/1 vedeného jako ostatní
plocha o výměře 4 m2, který vznikl na základě Geometrického plánu č. 710-304/935 zhotoveného Ing. Janem
Hlávkou, z důvodu dořešení vlastnických vztahů pod stavbou rodinného domu bude projednán až na dalším
ZMě, a to z důvodu, že Geometrický plán již není platný a je třeba udělat nový s kontrolou kót. Proto bude
záměr znovu vyvěšen po obdržení nového geometrického plánu.

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí informace *** k žádosti o prodej části pozemku parc.
č. 457/1 před domem parc. č. 468, cca 3 m2, z důvodu dorovnání vlastnických vztahů.

Petr Hasil
starosta  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


